П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14.04.2015                  г .  Ставрополь                     № 647

Об утверждении Порядка подготовки, утверждения и изменения местных
нормативов градостроительного проектирования муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

решением Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 97

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок подготовки, утверждения и изменения местных

нормативов градостроительного проектирования муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ставрополя от 15.05.2013 № 1471 «Об утверждении Положения о составе,

порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и

подлежит размещению на официальном сайте администрации

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Некристова А.Ю.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    14.04.2015     № 647

ПОРЯДОК

подготовки, утверждения и изменения местных нормативов
градостроительного проектирования муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края

1. Решение о подготовке, об изменении (об отказе в подготовке,

изменении) местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

(далее – местные нормативы) принимается администрацией

города Ставрополя по собственной инициативе либо на основании

предложений заинтересованных лиц.

Лицо, заинтересованное в подготовке и утверждении местных

нормативов или изменении ранее утвержденных местных нормативов,

представляет в уполномоченный орган администрации города Ставрополя в

области градостроительства и архитектуры (далее – уполномоченный орган)

в письменной форме соответствующее предложение, в котором должны

содержаться сведения о юридическом лице (наименование, организационно-

правовая форма, адрес места нахождения, фамилия, имя, отчество

руководителя), фамилия, имя, отчество физического лица, реквизиты

основных документов, подтверждающих личность и адрес места жительства

такого лица, обоснование необходимости подготовки (изменения) местных

нормативов.

2. В течение 30 календарных дней со дня поступления указанного в

пункте 1 настоящего Порядка подготовки, утверждения и изменения местных

нормативов градостроительного проектирования муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края предложения:

уполномоченный орган рассматривает предложение и осуществляет

мероприятия по подготовке и внесению на рассмотрение и подписание главе

администрации города Ставрополя проекта постановления администрации

города Ставрополя о принятии решения о подготовке, об изменении (об

отказе в подготовке, изменении) местных нормативов в порядке,

установленном муниципальным правовым актом города Ставрополя в

течение 22 календарных дней;

глава администрации города Ставрополя издает (подписывает)

постановление администрации города Ставрополя о принятии решения о

подготовке, об изменении (об отказе в подготовке, изменении) местных

нормативов в течение 3 календарных дней со дня его поступления;

уполномоченный орган после издания главой администрации

города Ставрополя постановления администрации города Ставрополя о

2

принятии решения о подготовке, об изменении (об отказе в подготовке,

изменении) местных нормативов в течение 5 дней уведомляет в письменной

форме заинтересованных лиц о результатах рассмотрения предложения.

3. Подготовка (изменение) местных нормативов осуществляется в

соответствии с требованиями, установленными частью 5 статьи 29.4

Градостроительного кодекса Российской Федерации, уполномоченным

органом самостоятельно либо иными лицами, привлеченными им на

основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд.

4. Не менее чем за два месяца до утверждения местных нормативов или

изменений ранее утвержденных местных нормативов уполномоченный орган

обеспечивает размещение подготовленного проекта местных нормативов или

проекта изменений в местные нормативы на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).

Заинтересованные лица вправе направлять свои предложения по проекту

местных нормативов или проекту изменений в местные нормативы в течение

30 календарных дней со дня его размещения на официальном сайте.

Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней обеспечивает

рассмотрение поступивших предложений и замечаний по проекту местных

нормативов или проекту изменений в местные нормативы и в течение

5 календарных дней уведомляет заинтересованных лиц о результатах

рассмотрения предложений по проекту местных нормативов или проекту

изменений в местные нормативы.

5. Проект местных нормативов или проект изменений в местные

нормативы направляется главой администрации города Ставрополя для

утверждения в Ставропольскую городскую Думу.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя        Т.В. Середа

consultantplus://offline/ref=2E519B7FEB8AFA5F82A4F13572AC7B77836EE2453E8F1D0836E59EC97F0D706F7B321DD6C4DCDB8A21T7O